Лише в кінці 80-х років як в нашій країні, так і за кордоном, з'являється ряд наукових, науково-популярних робіт, присвячених Ю.С.Михайліву<sup>3</sup>. Однак і вони, на наш погляд, є лише вступом до великої і важливої теми.

Юхим Спиридонович Михайлів народився 15 (27) жовтня 1885 р. в містечку Олешки Таврійської губернії в сім'ї майстра корабельної справи. На громадські кошти навчався спочатку в Олешківській міській школі (1892-1896 рр.), а потім в Херсонському реальному училищі. Персональну стипендію від Херсонського земства талановитий юнак отримав для продовження освіти в Строгановському художньо-промисловому училищі в Москві (1902-1906 рр.).